

Mesto Brezno

Námestie gen. M.R.Štefánika 1/1, 977 01 Brezno

DODATOK č. 4 K ZMLUVE O DIELO

Uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: Mesto Brezno

Sídlo: Námestie gen. M.R.Štefánika 1/1, 977 01 Brezno

Zastúpený: JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor mesta

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu:

IČO: 00313319

DIČ: 2020398391

(ďalej len ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo: SMS a.s.

Zastúpený: Ing. Róbert Šinály – predseda predstavenstva

Ing. Dalibor Novotný – podpredseda predstavenstva

Bankové spojenie: Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky

Číslo účtu:

IČO: 35 727 951

DIČ: 2020268173

IČ DPH: SK2020268173

Zapísaný registri: Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka číslo: 692/S

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ČI. 2 PREDMET A OBSAH DODATKU

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 18.05.2021 zmluvu o dielo číslo objednávateľa 449/2021-0I-I-ZoD a číslo zhotoviteľa 6ZHS210004 (ďalej aj „zmluva o dielo“), v znení dodatku č. 1 zo dňa 17.05.2022, dodatku č. 2 zo dňa 30.11.2022 a dodatku č. 3 zo dňa 10.1.2023, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahlý zelený pás (ďalej aj „dielo“), a záväzok objednávateľa riadne a včas vyhotovené dielo prevziať a uhradiť zaň dohodnutú cenu.
2. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok k zmluve v zmysle ČI 4. ČAS PLNENIA bod 5, ČI. 5 CENA bod 8 a ČI. 14 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA bod 3 zmluvy o dielo, a to z dôvodu, že zhotoviteľ pri realizácii diela zistil také rozpory skutkového stavu oproti dodanej realizačnej dokumentácii stavby a výkazu výmer, že nebolo možné vykonať dielo v pôvodnom zazmluvnenom rozsahu a v pôvodnej zmluvnej lehote. Išlo o skryté prekážky, ktoré nebolo možné ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti v čase prípravy ponuky a uzavretia zmluvy o dielo predvídať.
3. Vzhľadom na predchádzajúci bod uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok v súlade s §18 ods. 1 písm. c) v spojení s § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.

4. Ďalej v zmysle vyššie uvedeného, sa zmluvné strany dohodli, že príloha č. 1 Špecifikácia ceny - Ocenený výkaz výmer (rozpočet), doplnená o prílohu č. 1A – Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien) a prílohu č. 1C – Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), IV. etapa, sa dopĺňa o prílohu č. 1D - Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), II. etapa, ktorá sa stáva súčasťou zmluvy o dielo.
5. Dôvody uvedené v bode 1 tohto dodatku mali taktiež priamy dopad na nemožnosť dokončiť dielo v dohodnutom termíne, a tým na predĺženie lehoty výstavby. Na základe uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že príloha č. 4B Harmonogram postupu realizácie diela – aktualizácia 2 sa nahrádza v plnom rozsahu prílohou č. 4C Harmonogram postupu realizácie diela – aktualizácia 3, ktorá sa stáva súčasťou zmluvy o dielo.
6. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že čl.4 ČAS PLNENIA bod 1 sa mení a má nasledujúce znenie:
Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je:
Termín prevzatia staveniska: najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa účinnosti zmluvy,
Termín začatia výstavby: dňom odovzdania staveniska,
Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 19.6.2023.
7. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že Čl. 5 CENA bod 1 sa mení a má nasledujúce znenie:
Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve a kalkuláciou zmien – rozpočtom zmien, ktoré tvoria prílohy č. 1A, 1C a 1D k tejto zmluve.
8. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že Čl. 5 CENA bod 2 sa mení a má nasledujúce znenie:
Celková cena za zhotovenie diela podľa čl. 3., v zmysle dodatku č. 4 predstavuje
Cena bez DPH: **676.164,16 EUR**
slovom: šesťstosedemdesiatšesťtisíc stošesťdesiatštyri EUR šesťnásť centov
DPH: **135.232,84 EUR**
slovom: stotridsaťpäťtisíc dvestotridsaťdva EUR osemdesiatštyri centov
Cena s DPH: **811.397 EUR**
slovom: osemstojedenásťtisíc tristodeväťdesiatsedem EUR
9. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že Čl. 14 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA bod 8 sa mení a má nasledujúce znenie:
Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- č. 1 Špecifikácia ceny - Ocenený výkaz výmer (rozpočet) v písomnej podobe a v elektronickej podobe na CD disku;
 - č. 1A Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku;
 - č. 1B Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), II. etapa, v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku;
 - č. 1C Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), IV. etapa, v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku;
 - č. 1D Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), II. etapa v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku;
 - č. 2 Kópia spôsobilosti stavbyvedúceho;
 - č. 3 Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok;
 - č. 3A Aktualizovaný zoznam subdodávateľov;
 - č. 4 Harmonogram postupu realizácie diela;
 - č. 4A Harmonogram postupu realizácie diela – aktualizácia 1;
 - č. 4B Harmonogram postupu realizácie diela – aktualizácia 2;
 - č. 4C Harmonogram postupu realizácie diela – aktualizácia 3;

č. 5 Doklad o uzatvorení poistenia.

V prípade rozporu medzi prílohami a ustanoveniami tejto zmluvy majú ustanovenia tejto zmluvy prednosť pred prílohami.

ČI. 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia, týmto dodatkom nezmenené, ostávajú v pôvodnom znení.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
3. Tento dodatok podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
4. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v dodatku Mestom Brezno za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.
5. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jeho obsahom prečítaním, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že tento nebol uzatvorený v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ho podpisujú.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha:
 - č. 1D Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), II. etapa v písomnej a v elektronickej podobe na CD disku;
 - č. 4C Harmonogram postupu realizácie diela – aktualizácia 3.V prípade rozporu medzi prílohami a ustanoveniami dodatku majú ustanovenia dodatku prednosť pred prílohami.
7. Tento dodatok je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Banskej Bystrici dňa

Zhotoviteľ:

Ing. Róbert Šinály
predseda predstavenstva
SMS a.s.

Ing. Dalibor Novotný
podpredseda predstavenstva
SMS a.s.

V Brezne dňa

Objednávateľ:

JUDr. Tomáš Abel PhD.
primátor mesta

Príloha 1D Ocenený výkaz výmer zmien (rozpočet zmien), II. etapa

KRYCÍ LIST

Názov stavby	Úprava ulice Černáková, Ulica Rázusova pred Salmom, Ulica Rázusova pred Technickými službami, Úprava NN vedenia etapa II., Asfaltovanie obrusnej vrstvy Rázusova, Černáková ulica, Spevnené plochy - II. Etapa - vjazdy do nehnuteľností Prehľad zmien investor a ocenený výkaz výmer	JKSO	
Objednávateľ		EČO	
Projektant		Miesto	
Zhotoviteľ	SMS a.s. Partizánska cesta 91, Banská Bystrica	IČO	35727951
Spracoval		IČ DPH	
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	17.5.2023		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C			
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	94 677,33	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant		Pečiatka		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	94 677,33	
Objednávateľ		Pečiatka		24	DPH 20,00 % z 94 677,33	18 935,47	
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)	113 612,80	
Zhotoviteľ		Pečiatka		E		Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa	0,00	
				27	Kľzavá doložka	0,00	
				28	Zvýhodnenie	0,00	

SMS a.s.

Dalibor Novotný, podpredseda predstavenstva

Ing. Eva Fizeľová, výrobo-technický námestník

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a prítahlý zelený pás

Objednávateľ: Mesto Brezno

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Miesto:

Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
SO-01 Spevnené plochy - I.etapa	47 725,36 €	9 545,07 €	57 270,43 €
SO-01 Spevnené plochy - II.etapa	68 530,70 €	13 706,14 €	82 236,84 €
SO-01 Spevnené plochy III. etapa	61 554,07 €	12 310,81 €	73 864,88 €
SO-01 Spevnené plochy - IV. Etapa	61 447,59 €	12 289,52 €	73 737,11 €
SO-02 Dažďová kanalizácia (stoka "D2")	46 225,67 €	9 245,13 €	55 470,80 €
SO-02 Dažďová kanalizácia (stoka "D1")	63 047,31 €	12 609,46 €	75 656,77 €
SO-03 Osvetlenie prechodov pre chodcov a premiestnenie VO Rázusova ulica - 2. etapa	2 702,85 €	540,57 €	3 243,42 €
SO-03 Osvetlenie prechodov pre chodcov a premiestnenie VO Rázusova ulica - 4. etapa	8 756,03 €	1 751,21 €	10 507,24 €
Naviac práce v zmysle dodatku 1	109 283,23 €	21 856,65 €	131 139,88 €
Naviac práce v zmysle dodatku 2	112 214,01 €	22 442,80 €	134 656,82 €
Naviac práce v zmysle dodatku 4	94 677,33 €	18 935,47 €	113 612,80 €
Celkom spolu	676 164,15 €	135 232,83 €	811 396,98 €

SMS a.s.

Dalibor Novotný, podpredseda predstavenstva

Ing. Eva Fizeľová, výrobnotechnický námestník

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahlý zelený pás
Objekt: ul. Černákova

Objednávateľ: Mesto Brezno, Námestie. gen. M.R.Štefánika 1/1, Brezno
Zhotoviteľ: SMS a.s.
Miesto: Brezno

Spracoval:
Dátum: 17.5.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

42 197,67

1 ZEMNE PRÁCE

9 925,12

1	11310-7112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	m2	420,200	4,28	1 798,46
2	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	420,200	19,34	8 126,67

5 KOMUNIKÁCIE

28 620,81

3	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	420,200	16,23	6 819,85
4	577154311.S	Asfaltový betón AC16 P, CA 35/50, 1 hr. 60mm	m2	420,200	18,02	7 572,00
5	577184411.S	Asfaltový betón AC22 P, CA 35/50, 1 hr. 90 mm	m2	420,200	25,94	10 899,99
7	919716111.S	Oceľová výstuž asfaltového krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	1,865	1 784,97	3 328,97

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 567,02

8	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	7,000	5,71	39,97
9	5921954660	<i>OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVÝ</i>	ks	7,000	1,61	11,27
10	91973-5113	Rezanie stávajúceho živíčneho krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	298,300	5,10	1 521,33
11	97908-4216	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	176,500	1,42	250,63
12	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	176,500	3,85	679,53
13	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	176,500	6,03	1 064,30

99 Presun hmôt HSV

84,72

14	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	176,500	0,48	84,72
----	-------------	--	---	---------	------	-------

Celkom

42 197,67

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahľý zelený pás
Objekt: ul. Rázusová pred Salmom

Objednávateľ: Mesto Brezno, Námestie. gen. M.R.Štefánika 1/1, Brezno
Zhotoviteľ: SMS a.s.
Miesto: Brezno

Spracoval:
Dátum: 17.5.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PRÁCE A DODÁVKY HSV						9 101,76
1 ZEMNE PRÁCE						2 245,79
1	11310-7112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	m2	95,080	4,28	406,94
2	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	95,080	19,34	1 838,85
5 KOMUNIKÁCIE						5 722,87
3	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	95,080	16,23	1 543,15
4	577154311.S	Asfaltový betón AC16 P, CA 35/50, l hr. 60mm	m2	95,080	18,02	1 713,34
5	577184411.S	Asfaltový betón AC22 P, CA 35/50, l hr. 90 mm	m2	95,080	25,94	2 466,38
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						1 093,39
7	91973-5113	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	76,000	5,10	387,60
8	97908-4216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	t	82,742	1,42	117,49
9	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost.odpad	t	82,742	6,03	498,93
10	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	82,742	1,08	89,36
99 Presun hmôt HSV						39,72
11	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	82,742	0,48	39,72

Celkom

9 101,76

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahlý zelený pás
Objekt: ul. Rázusová pred Technickými službami

Objednávateľ: Mesto Brezno, Námestie. gen. M.R.Štefánika 1/1, Brezno
Zhotoviteľ: SMS a.s.
Miesto: Brezno

Spracoval:
Dátum: 17.5.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

6 508,28

1

ZEMNE PRÁCE

1 643,95

1	11310-7112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	m2	69,600	4,28	297,89
2	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	69,600	19,34	1 346,06

5

KOMUNIKÁCIE

4 189,22

3	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením. CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	69,600	16,23	1 129,61
4	577154311.S	Asfaltový betón AC16 P, CA 35/50, I hr. 60mm	m2	69,600	18,02	1 254,19
5	577184411.S	Asfaltový betón AC22 P, CA 35/50, I hr. 90 mm	m2	69,600	25,94	1 805,42

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

652,62

6	91973-5113	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	49,600	5,10	252,96
7	97908-4216	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	46,853	1,42	66,53
9	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	46,853	6,03	282,52
10	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	46,853	1,08	50,60

99

Presun hmôt HSV

22,49

11	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	46,853	0,48	22,49
----	-------------	--	---	--------	------	-------

Celkom

6 508,28

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova - chodníky a príľahlý zelený pás

Objekt: Úprava NN vedenia etapa II.

Objednávateľ: Mesto Brezno, Námestie. gen. M.R.Štefánika 1/1, Brezno

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Miesto: ulica Rázusova, Brezno

Spracoval:

Dátum:

17.5.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1 Zemné práce						16 378,97
1	132211101.S	Hĺbenie ryh šírky do 600 mm v homine tr.3 sudrých - ručným náradím <i>dĺžka chodníka x šírka x hĺbka vykopu - 316 m x 0,5 m x 0,5 m + vjazdy 10 ks - 2,5m x 0,5m x 0,5</i>	m3	85,250	72,05	6 142,26
2	132211119.S	Príplatok za ľepivosť pri hĺbení ryh š do 600 mm ručným náradím v homine tr. 3	m3	85,250	14,40	1 227,60
3	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie vykopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	85,250	20,89	1 780,87
4	583 31183R	Kamenivo ťažené drobné 0-8 Z	m3	65,310	21,69	1 416,57
5	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	65,310	6,15	401,66
6	175101101.NP	Výhotovenie dočasného prechodu pre vstup do objektov	ks	10,000	165,00	1 650,00
7	592029601605	PREMAC betonový žľab Štandard 25x20x100	ks	160,000	23,50	3 760,00
4 Vodorné konštrukcie						553,12
8	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	16,000	34,57	553,12
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						364,37
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km <i>z položky 13 20*1,8</i>	t	36,000	0,60	21,60
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	36,000	0,28	10,08
11	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	60,500	3,85	232,93
12	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	36,000	2,41	86,76
13	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	20,000	0,65	13,00
99 Presun hmôt HSV						17,28
14	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	36,000	0,48	17,28
21-M Elektromontáže						3 803,00
15	210050071	Uloženie elektrických káblov do betonového chrániča	m	160,000	10,30	1 648,00
16	210050072	Odstránenie pôvodných plastových chráničiek elektrických káblov	m	160,000	4,01	642,00
17	210050081NP	Dozor pri montáži vedenia pod prúdom	den	10,000	62,50	625,00
18	210050081	Výstražná fólia pre elektrické vodičové vedenie	m	320,000	2,78	888,00

Celkom

21 099,45

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova (ODBYT)

Objekt: Spevnené plochy - II. Etapa - vjazdy do nehnuteľností

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 17.5.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
5		Komunikácie				2 095,02
1	583 332530	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 B	m3	5,109	30,13	153,93
2	583 31183R	Kamenivo ťažené drobné 0-8 Z	m3	1,380	21,69	29,50
3	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	6,469	3,03	19,60
4	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, CBGM C5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	34,060	8,40	286,10
5	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	6,200	8,83	54,75
6	5922901380	SEMMELOCK PASTELLA dlažba 6 cm, svetlosivá (10/10, 10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	m2	6,200	18,52	114,82
7	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2	m2	27,860	7,45	207,56
8	5922902050	SEMMELOCK CITYTOP dlažba bez fázy 8 cm, červená (10/10, 10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	m2	27,860	14,70	409,54
		<i>Pôvodná dlažba chodníka (SEMMELOCK CASTELLO ANTICO dlažba 6 cm, oker melírovaná (6,2/12,5, 18,7/12,5, 12,5/12,5)) bude odpočítaná pri konečnej fakturácii</i>				
9	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	18,000	9,97	179,46
10	5921954540	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	ks	18,000	4,72	84,96
11	953171021	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	ks	4,000	8,32	33,28
12	270024200.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 200 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	4,000	130,38	521,52

Celkom

2 095,02

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Rázusova

Objekt: asfaltovanie obrusnej vrstvy Razusova, Černákova ulica

Objednávateľ: Mesto Brezno, Námestie. gen. M.R.Štefánika 1/1, Brezno

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Miesto: ulica Rázusova, Brezno

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

5

KOMUNIKÁCIE

1	57714-412R	Asfaltový betón AC11 P, CA 35/50, I hr. 50 mm	m2	712,500	15,90	11 328,75
2	59914-1111	Výplň škár živičnou zálievkou	m	106,200	2,23	236,83
3	573211111.S	Posrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve	m2	1 425,000	0,85	1 211,25
4	113152130.S	Frézovanie asfaltu hr. 50 mm (Rázusova ul.)	m2	114,000	7,88	898,32

Celkom

13 675,15